

Ledare, SSF- Nyhetsbrev februari 2024

- Go East, you Guys!

SSF styr programportföljen i östlig kurs

Sök forskningssamarbeten österut: Ankra upp i de blomstrande kunskapsnationerna Japan, Sydkorea och Taiwan.

SSF har just lanserat sin andra utlysning tillsammans med koreanska National Science Council (NRF). Det handlar om bilaterala projekt inom strategisk teknikvetenskap och bioteknik. I gängse SSF-anda appliceras excellent forskning på ett område av relevans för näringslivets konkurrenskraft, med bäring på hållbar samhällsutveckling.

För Japan, så har SSF just tecknat partnerskap med ASPIRE – Adopting Sustainable Partnerships for Innovative Research Ecosystems. Programmet finansieras av Japan Science and Technology Agency (JST) och innebär att svenska forskare som redan har ett SSF-projekt kan söka bidrag tillsammans med japanska grupper för utbyte av yngre forskare. Andra svenska partners i nätverket är VR, Vinnova och Stint, se: <https://www.jst.go.jp/inter/aspire/en/>. Sedan tidigare nominerar SSF post-doc-kandidater till Japan med finansiering av Japan Society for the Promotion of Science (JSPS).

Med Taiwan har SSF sex pågående projekt. Nyligen halvtidsutvärderades samarbetet med övertygande positivt resultat. Vi avser förlänga samverkansavtalet med Taiwans National Science and Technology Council (NSTC) senare i år.

Och så finns Ukraina som del av Europa där Rurikdynastin från vikingar bidrog till grundandet av Kievriket (Kyjivska Rus). SSF erbjuder just nu förlängning av bidragskontrakten med ukrainska forskare som sökt sin tillflykt till Sverige. När Ukraina väl återtagit kontrollen över hela sitt land, i enlighet med internationella ingångna avtal, kan det vara läge för SSF att erbjuda stöd till svenska forskare att söka utbyte med ukrainska lärosäten i Ukraina. Jag är själv imponerad över den talang, vänlighet och hängivenhet som finns bland våra nästkusiner. Hittills har SSF avsatt 68 miljoner kronor i forskningsstöd till Ukraina. Vi var först i Europa med att erbjuda sådant stöd (början av mars 2022) och är nu största finansiär i Sverige.

Jag vill slutligen påminna om Måndagsrörelsens demonstrationer för Ukrainas rätt. De sker på Norrmalmstorg i Stockholm och flera andra orter varje måndag kl. 12. Slava Ukraini!

-Titta alltså österut och bygg samarbeten med forskare i likasinnade demokratier.

Lars Hultman, 27 februari 2024